
A QUIEN CORRESPONDA
8.25 kW 18 de Julio de 2024

PDBT

1,888 kWh $ 8,626

15 1,944 kWh $145

98.32 % BIMESTRE $ 8,481

$51,756.00 MXN $871.00 MXN $50,885.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 17 de Agosto de 2024

20240169

A QUIEN CORRESPONDA  

15 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 155,172.42

IVA $ 24,827.59

TOTAL (MXN) $ 180,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 51,756.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 50,885.00 $ 50,885.00 $ -129,115.01

2 $ 53,308.68 $ 897.13 $ 0.00 $ 52,411.55 $ 52,411.55 $ -76,703.46

3 $ 54,907.94 $ 924.04 $ 0.00 $ 53,983.90 $ 53,983.90 $ -22,719.56

4 $ 56,555.18 $ 951.77 $ 0.00 $ 55,603.41 $ 55,603.41 $ 32,883.85

5 $ 58,251.83 $ 980.32 $ 0.00 $ 57,271.52 $ 57,271.52 $ 90,155.37

6 $ 59,999.39 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 58,989.66 $ 58,989.66 $ 149,145.03

7 $ 61,799.37 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 60,759.35 $ 60,759.35 $ 209,904.38

8 $ 63,653.35 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 62,582.13 $ 62,582.13 $ 272,486.51

9 $ 65,562.95 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 64,459.60 $ 64,459.60 $ 336,946.11

10 $ 67,529.84 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 66,393.38 $ 66,393.38 $ 403,339.49

11 $ 69,555.74 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 68,385.18 $ 68,385.18 $ 471,724.68

12 $ 71,642.41 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 70,436.74 $ 70,436.74 $ 542,161.42

13 $ 73,791.68 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 72,549.84 $ 72,549.84 $ 614,711.26

14 $ 76,005.43 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 74,726.34 $ 74,726.34 $ 689,437.60

15 $ 78,285.59 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 76,968.13 $ 76,968.13 $ 766,405.73

16 $ 80,634.16 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 79,277.17 $ 79,277.17 $ 845,682.90

17 $ 83,053.19 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 81,655.49 $ 81,655.49 $ 927,338.39

18 $ 85,544.78 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 84,105.15 $ 84,105.15 $ 1,011,443.54

19 $ 88,111.13 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 86,628.31 $ 86,628.31 $ 1,098,071.84

20 $ 90,754.46 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 89,227.16 $ 89,227.16 $ 1,187,299.00

21 $ 93,477.09 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 91,903.97 $ 91,903.97 $ 1,279,202.97

22 $ 96,281.41 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 94,661.09 $ 94,661.09 $ 1,373,864.06

23 $ 99,169.85 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 97,500.92 $ 97,500.92 $ 1,471,364.98

24 $ 102,144.94 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 100,425.95 $ 100,425.95 $ 1,571,790.93

25 $ 105,209.29 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 103,438.73 $ 103,438.73 $ 1,675,229.66

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,037.8 1,042.7 1,150.1 1,107.2 1,089.0 1,019.6 1,024.0 1,012.2 876.6 931.5 973.8 1,071.3

Consumo actual 940.0 940.0 810.5 810.5 958.5 958.5 937.0 937.0 961.5 961.5 1,055.0 1,055.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


